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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel za Zulbe i Predsiavke

A nr. 471/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Rafet
Haxha kryesues, Ferit Osmani dhe Vllastimir Dimiq anétarg, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV) me seli né Prishting,
paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) pér shkak t&
parregullsive gjaté procesit zgjedhor, n& seancén e panelit t& mbajtur me 14.12.2010,
mori kété:

VENDIM

HIDHET posht€ si e parregullt ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje
(LVV).

ARSYETIMI

ME dat€ 12.12.2010 PZAP ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik LVV, né te cilén
pretendohet se aktivistet subjekti politik PDK me daté 12.12.2010 né shkollén fillore
“Migjeni” si dhe ne shkollgn “Ismajl Qemajli”, Mitrovicg, ne QV 1102B, QV 1102X
dhe 1104B, jang rrethuar n&€ masa tepér t& madhja afér vendvotimeve dhe po tentonin
t¢ futeshin brenda, duke shfrytézuar edhe mungesén e energjisé elektrike e cila po
mungoi pér mé tepér se 4 oré. Parashtruesi i ankeses pretendon se deri né kéto
momente ne orén 16:00 ende kane qene t€ rrymés elektrike. Pér kété jang lajméruar
edhe organet e policisé dhe avokati i popullit. Parashtruesi i ankesés propozon qe t&
ndérmerren masat e parapara ligjore.

Me rendesi eshte fakti, se parashtruesi i ankesés nuk e ka vértetuar pérmbajtjen e
pretendimeve pér arsye se formulari i ankesés se pranuar prej PZAP ne date
12.12.2010 nuk ka qene i firmosur prej personit te autorizuar te Lévizjes
Vetévendosje .

Ne kuptim te nenit 118 paragrafi 1 te LZP-s& dhe nenit 3.6, pika (d) te
Rregullave dhe Procedurave te PZAP parashihet si vijon:

118.1 “PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet”’;



3.6 “Te gjitha ankesat duhet te kené se paku informacionet vijuese:
...... (d) vértetimin nga pala ankuese lidhur me vértetésiné e pérmbajtjes sé

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat e lendes gjeti se:
-ankesa éshté e parregullt

Nga shkresat e lendes PZAP-i vlereson se ankesa &sht€ e parregullt pér faktin se
formulari i ankesés nuk pérmbush kushtet e lartp&rmendura, parashtruesi i ankesés
nuk e ka nénshkruar ankesén e paragitur duke e bere te pamundur ge te verifikohet
personi i autorizuar pér l&shimin e saj, pér ket& arsye dhe duke u bazuar né dispozitén
e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&€ LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund 1€ paraqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshitja prek njé té drejté
themelore.
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